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Selostus asiasta Yleistä 
 
 Lapsiperheiden kotipalvelu on kotiin annettavaa palvelua. Se on 

tavoitteellista, suunnitelmallista ja määräaikaista perheen arjen 
toimintakykyä turvaavaa ja vahvistavaa tukea. Keskeisenä tavoitteena on 
perheen omien voimavarojen vahvistaminen ja tarvittavan tuen antaminen 
perheille oikea-aikaisesti. 

 
 Lainsäädäntö 
 
 Palvelu perustuu sosiaalihuoltolakiin (1301/2014) (790/2022). Varhaisen 

tuen yksikkö järjestää ja toteuttaa lapsiperheiden kotipalvelun oman 
kotipalvelun työntekijöiden työnä, palvelusetelillä ja ostopalvelulla. Lisäksi 
varhaisen tuen palveluissa on viranhaltijoita, joiden tehtäviin kuuluu 
päätöksenteko palvelun myöntämisestä ja maksusta.   

 
 Sosiaalihuoltolain 18 a §:n mukaan kotipalvelu sisältää perheen yksilöllisen 

tarpeen mukaan tukea lapsen hoidossa ja kasvatuksessa, aterioiden 
valmistamisessa ja kodin siisteydestä huolehtimisessa sekä muissa 
jokapäiväiseen elämään kuuluvien tehtävien ja toimintojen suorittamisessa 
tai niissä avustamisessa. Kotipalvelua annetaan sairauden, synnytyksen, 
vamman tai muun vastaavanlaisen toimintakykyä alentavan syyn tai 
erityisen perhe- tai elämäntilanteen perusteella. Lapsiperheellä on oikeus 
saada välttämätön kotipalvelu, jos lapsen hyvinvoinnin turvaaminen ei ole 
edellä mainittujen syiden vuoksi mahdollista. 

 
 Kotipalvelu on asiakkaalle lähtökohtaisesti maksullista. Perheen 

tuloselvityksen perusteella kartoitetaan maksukykyisyys. Maksujen 
määräytyminen kotipalvelussa toteutuu lakisääteisesti (Laki sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain muuttamisesta 
1201/2020). 

 
 Kotipalvelussa päätös palvelun myöntämisestä perustuu aina perheen 

yksilölliseen palvelutarpeeseen ja tarpeen mukaan käytetään 
yksilökohtaista harkintaa palvelun myöntämisessä ja maksuissa. 

 
 Nykytilankuvaus   
 
 Keski-Suomen hyvinvointialueella lapsiperheiden kotipalvelua on saanut 

10.9.2024 mennessä 416 perhettä, joista palvelusetelin on saanut 236 
perhettä. Heistä lastensuojelun asiakkuus on ollut 59 perheellä. Vuonna 
2023 lapsiperheiden kotipalvelua sai 589 perhettä. 

 
 Hyvinvointialue on jaettu neljään alueeseen, jolla jokaisella toimii 

palveluohjaaja. Perhe voi hakea kotipalvelua soittamalla oman alueen 
palveluohjaajalle. Perheellä on mahdollisuus saada kotipalvelua 
puhelinkeskustelun yhteydessä tehdyn palvelutarpeen arvioinnin 



perusteella. Puhelimitse tehdyn palvelutarpeen arvioinnin tavoitteena on 
helpottaa kotipalvelun hakemista ja nopeuttaa palvelun käynnistymistä 
perheessä. Palveluohjaaja tekee viranhaltijapäätöksen kotipalvelusta ja 
lähettää sen asiakkaalle. Kotipalvelua voi hakea myös digitaalisesti 
Omapalvelun kautta Jyväskylässä, Laukaassa, Jämsässä, Petäjävedellä, 
Hankasalmella ja Muuramessa. Omapalvelun käyttö edellyttää vahvaa 
tunnistautumista. Digitaalisia palveluja laajennetaan myöhemmin 
koskemaan koko hyvinvointialuetta uuden asiakastietojärjestelmän myötä. 

 
 Vaikutusten arviointi   
 
 Lapsiperheiden kotipalvelu on matalan kynnyksen palvelua, joka tapahtuu 

perheen omasta elämäntilanteesta käsin. Palvelu on asiakaslähtöistä ja 
päätöksenteko tapahtuu lähellä asiakasta kotipalveluohjaajien toimesta.   

 
 Myöntämisperusteita ei ole muutettu vuoden 2024 perusteista. 
 
 
 Toimivalta 
 
 Hallintosääntö § 18 
  

 
Esittelijä Järjestämispäällikkö Virtanen Jarna 

 
Päätösehdotus Lasten, nuorten ja perheiden lautakunta  

1) merkitsee asian tiedoksi 
2) esittää aluehallitukselle hyväksyttäväksi liitteen mukaisen ehdotuksen 
myöntämisperusteiksi. 
 

Päätös    
 


